
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 24 февраля 2016 года № 176  

             г. Жуковка 
 

Об итогах работы коллективов, 

организаций, предприятий района 

за 2015 год 

 

Рассмотрев итоги работы предприятий и организаций района за 2015 год, 

администрация Жуковского района отмечает, что предприятия района работали в 

условиях замедления темпов роста экономики: кризисные явления оказывали негативное 

влияние на инвестиционную активность ряда предприятий, высокой оставалась стоимость 

кредитных ресурсов, сохранялась неопределенность на финансовом и валютном рынках. 

В целом по району оборот предприятий всех видов деятельности за 2015 год 

составил 3 млрд. 577,7 млн. рублей, что на 108,7% выше уровня 2014 года, в т.ч. 

отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными 

силами 3 млрд. 128 млн. рублей или 106,3% к 2014 году, из них основными 

промышленными предприятиями отгружено продукции на 2 млрд. 267 млн. рублей, или 

94,9% к уровню 2014 года. 

Основной объем промышленного сектора составляет ООО «Жуковский 

веломотозавод». Объем произведенной продукции за 2015 год составил 1 млрд. 552 млн. 

рублей или 106,4% к уровню 2014 года. Производство велосипедов составило 275,7 тыс. 

штук или 77% к уровню 2015 года; мототехники 5,1 тыс. единиц или 16.5% к 2014 году. 

Предприятия пищевой отрасли произвели продукции на сумму 332,2 млн. рублей 

или 107,1% к уровню 2014 года. ООО «Возрождение» в 2015 году выпустило 4200 тонн 

хлебобулочных изделий, что составляет 98,7% к уровню 2014 года. 

Объем цельномолочной продукции по ООО «ТД Жуковское молоко» составил за 

2015 год 3777 тонн или 100,5% к 2014 году. 

Производственными цехами РАЙПО произведено 60 тонн копченой рыбы; 

хлебобулочный изделий 251 тонна; кондитерских изделий 78 тонн.  

В 2015 году объем работ, выполненных крупными и средними организациями по 

виду деятельности «строительство» составил 52,6 млн. рублей, или 88,4% к уровню 2014 

года. Из бюджета области выделено 9,2 млн. рублей на капитальный ремонт ул. Карла 

Маркса, и ул. Ленина - Комсомольская. Также в счет лимитов 2016 г. выполнен 

капитальный ремонт улиц: Парковая, Октябрьская, Больничная на сумму 9,3 млн. руб. 

Проведен капитальный ремонт центральной площади на сумму 2,9 тыс. руб. 

Отремонтированы тротуары на придомовых территориях по пер. Мальцева 1-3, ул. 

Строителей 4, пер. Весенний 2, ул. Мальцева 15 на сумму 2,1 млн. рублей. 

Проведен ямочный ремонт, ремонт дорог на перекрестках ул. Лесная - Партизанская, 

ул. Краснофокинская - Строителей на сумму 2,1 млн. рублей. 

Согласно дорожной карте в 2015 году выполнен ремонт на автодороге 

регионального значения «Подъезд к санаторию Жуковский» - 12,1 млн. рублей. Закончено 

строительство автодороги «Подъезд к ферме КРС ООО «БМК» н.п. Леденево от 

автодороги А-141 Брянск - Смоленск», освоено 4 млн. 60 тыс. рублей. 



В 2015 году завершен «Капитальный ремонт здания многофункционального центра в 

г. Жуковка», освоено 6 млн.735 тыс. рублей. По региональной программе «Проведение 

капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории 

Брянской области» (2014-2043 годы), на территории г. Жуковки отремонтировано 11 

домов. Общая стоимость работ составила 16 млн. 565 тыс. рублей. 

ООО «Санаторий Жуковский» за счет собственных средств ведет строительство 

плавательного бассейна. В г. Жуковке завершено строительство жилого дома по пер. 

Школьному. За 2015 год введено в эксплуатацию 6536 кв.м. жилой площади (43 

квартиры). Обеспеченность одного жителя жилой площадью составляет 26,1 кв. метра. 

В агропромышленном комплексе объем сельскохозяйственной продукции составил 1 

млрд. 95 млн. рублей или 99% к уровню 2014 года. 

Валовый сбор зерна по району в бункерном весе составил 14,4 тыс. тонн, что на 

12,3% больше, чем в 2014 году. Урожайность составила в среднем по району 26,5 ц\га. В 

ряде хозяйств она выше средне районной: ООО «Снежка-Речица» - 27,4 ц\га.; АО 

«Родина» -27,7 ц\га. 

За 2015 год в районе произведено 6,9 тыс. тонн молока, что на 1388 тонн меньше, 

чем в 2014 году. Надой на одну фуражную корову в среднем составляет 3571 кг, что 

больше на 239 кг, чем в 2014 году. Наилучший надой на одну фуражную корову получен в 

ООО «Снежка-Речица» - 5000 кг., АО «Родина» - 4089 кг. Производство мяса всех видов 

составило по району 12,9 тыс. тонн, что на 718 тонн больше, чем 2014 году. 

В рамках реализации государственной программы развития сельского хозяйства в 

АПК района поступило субсидий: из федерального бюджета 17 млн. рублей, из 

областного бюджета 4,8 млн. рублей. На выделенные средства приобретались 

минеральные удобрения, элитные семена зерновых и картофеля, племенной скот, 

субсидирование процентной ставки по инвестиционным кредитам. Среднемесячная 

заработная плата работников АПК составила 14661 рубль, что на 5,25% выше уровня 2014 

года. 

По состоянию на 1 января 2016 года в ГКУ «Центр занятости населения Жуковского 

района» зарегистрировано 136 безработных гражданина, что составляет 0,7 процента от 

экономически активного населения. 

В прошедшем году среднемесячная заработная плата на одного работающего в 

районе составила 18613 рублей или 91,7 процента к 2014 году. 

Работа управления образования в 2015 году осуществлялась в соответствии с 

муниципальной программой «Развитие образования Жуковского района»» (2015-

2020годы). Общий объем средств составил в 2015 году 308, млн. рублей. 

С 1 сентября 2015 года в детских садах г. Жуковка начали свою работу 

логопедические пункты. Продолжает эффективно работать проект «электронная очередь». 

В 2015 году к началу нового учебного года в детские сады распределено 214 детей. 

Вместе с тем, очередность составляет около 300 человек. 

В 2015 году начато укрупнение образовательных организаций по принципу 

«филиализации». Обеспечено предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимися без попечения родителей, лицам из их числа по договорам социального 

найма. Приобретено 12 жилых помещений на сумму 10 млн. 682 тыс. рублей. 

С января 2015 года сельские поселения предали полномочия в сфере культуры 

Жуковскому муниципальному району, в результате чего создано 2 культурно-досуговых 

учреждения: МБУК «Жуковский районный Дом культуры», в который вошли сельские 

дома культуры и МБУК «Жуковская библиотечная система Жуковского района», которая 

объединила в себя сельские библиотеки; продолжает функционировать МБУК 

«Жуковский городской Центр культуры и досуга». За отчетный период учреждения 

культуры района активно участвовали в проведении мероприятий, посвященных 

социально-значимым событиям года. Продолжалась работа по реализации 

государственной политики в области культуры и улучшению материальной базы 



учреждений культуры района. За 2015 год учреждениями культуры района оказано 

платных услуг на сумму 3,2 млн. руб. 

Всего за 12 месяцев 2015 года на территории района зарегистрировано 407 

преступлений, что на 6,5% больше, чем в 2014 году. В числе зарегистрированных тяжких 

и особо тяжких преступлений: 5 убийств (рост в 2 раза), 7 преступлений категории 

умышленного причинения тяжкого вреда здоровью (+16,7%), 1 разбойное нападение, 29 

краж (-30,8%), в том числе совершенных из квартир 27 (-30,8%), 9 экономических 

преступлений (-20%). 

Общий остаток нераскрытых преступлений снизился на 21,7% и составил 72 эпизода 

преступной деятельности, из них 57 (-24,0%) - по которым предварительное следствие 

обязательно и 15 (-11,8%) - предварительное следствие по которым необязательно. 

В отчетном периоде стабильно выплачивалась заработная плата работникам 

бюджетной сферы, пенсии, пособия пенсионерам и инвалидам, детские пособия, пособия 

по безработице. Большое внимание администрация района уделяла оказанию помощи 

социально незащищенным слоям населения. Органами местного самоуправления 

выполнены все социальные обязательства. 

По итогам работы предприятий и организаций Жуковского района 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Признать победителями в номинациях: 

 

Номинация "Лица 2015 года" 

Победители в конкурсах различного уровня, награжденные премиями президента и 

губернатора, удостоенные почетных званий - с вручением Диплома победителя и ценного 

подарка: 

1. Латышева Владимира Владимировича - генерального директора ОАО 

«Жуковкаагротранс», награжден нагрудным знаком «Почетный автотранспортник». 

2. Папина Юрия Ивановича - врио начальника МКУ «ЕДДС» Жуковского 

муниципального района, победителя смотра-конкурса на звание «Лучшая единая 

дежурно-диспетчерская служба муниципального образования Брянской области». 

3. Булаткина Ивана Михайловича - заведующего обособленным структурным 

подразделением «Ржаницкий сельский Дом культуры» МБУК «Жуковский районный дом 

культуры», за присвоение звания «Заслуженный работник культуры Брянской области». 

4. Александрову Лилию Евгеньевну - заведующую обособленным структурным 

подразделением «Гостиловский сельский клуб» МБУК «Жуковский районный Дом 

культуры», обладателя гранта среди работников сельских учреждений культуры Брянской 

области. 

5. Жевнова Игоря Васильевича - врача патологоанатома, заведующего 

патологоанатомическим отделением ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», награжден Почетной 

грамотой Министерства здравоохранения РФ. 

6. Бельскую Людмилу Сергеевну - врача-кардиолога первичного сосудистого 

отделения №2 ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», награждена Почетной грамотой Министерства 

здравоохранения РФ. 

7. Трищенкову Ольгу Николаевну - учителя русского языка и литературы МБОУ 

Крыжинской основной общеобразовательной школы, победителя районного этапа и 

лауреата регионального этапа конкурса «Учитель года 2015». 

8. Мирошниченко Елену Викторовну - педагога-психолога МБОУ Ржаницкой 

средней общеобразовательной школы, лауреата областного конкурса профессионального 

мастерства «Психолог года - 2015». 



9. Иванову Татьяну Александровну - специалиста управления образования 

администрации Жуковского района, победителя областного смотра-конкурса «Лучший 

коллективный договор образовательной организации». 

10. Валевскую Оксану Анатольевну - музыкального руководителя МАДОУ детского 

сада «Аленушка», победителя муниципального этапа, лауреата областного этапа конкурса 

профессионального мастерства «Воспитатель года - 2015». 

11. Петракову Светлану Михайловну - педагога дополнительного образования МБУ 

дополнительного образования Жуковского районного Центра детского творчества, 

победителя областного конкурса методических разработок «Мы - наследники Победы!». 

12. Васюткину Елену Александровну - заместителя директора МАОУ «Лицей №1» 

г. Жуковка, награждена нагрудным знаком «Почетный работник общего образования РФ». 

13. Селезневу Надежду Васильевну - заместителя директора МБОУ Летошницкой 

средней общеобразовательной школы, награждена Почетной грамотой Министерства 

образования и науки Российской Федерации. 

14. Горбунову Галину Федоровну - старшего воспитателя МАДОУ детского сада 

«Аленушка», награждена Почетной грамотой Министерства образования и науки 

Российской Федерации. 

15. Балканову Екатерину Михайловну - воспитателя отделения помощи семье, 

женщинам и детям со стационаром ГБУ КЦСОН, занявшую 2-е место во Всероссийском 

конкурсе на звание «Лучший работник учреждения социального обслуживания». 

16. Горлович Александра Викторовича - руководителя ООО «Снежка-Речица», 

награжден благодарностью Министерства сельского хозяйства Российской Федерации. 

17. Струговец Евгения Михайловича - главного агронома ООО «Орловское», 

награжден благодарностью Министерства сельского хозяйства Российской Федерации. 

18. Швыркова Юрия Викторовича - индивидуального предпринимателя, победителя 

областного конкурса «Лучший предприниматель Брянской области в сфере бытовых 

услуг». 

19. Журавель Елену Владимировну - государственного налогового инспектора 

отдела регистрации, учета и работы с налогоплательщиками №1 Межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой службы №5 по Брянской области, призера 14-го областного 

конкурса на звание «Лучший специалист налоговых органов Брянской области». 

 

 

 

2. НОМИНАЦИЯ "Добросовестный труд" 

За достижение высоких показателей в работе объявить благодарность с вручением 

ценного подарка: 

1. Герасину Виктору Николаевичу - слесарю механосборочных работ рамного 

участка ООО «Жуковский веломотозавод» 

2. Иванченко Людмиле Александровне - штамповщице заготовительного цеха 

ООО «Жуковский веломотозавод» 

3. Киреенко Виктору Витальевичу - слесарю механосборочных работ рамного 

участка ООО «Жуковский веломотозавод» 

4. Дубинскому Александру Владимировичу - слесарю механосборочных работ 

автоматно-механического цеха ООО «Жуковский веломотозавод» 

5. Фомину Андрею Витальевичу - электросварщику ручной сварки ООО 

«Жуковский завод технологического оборудования» 

6. Коноплевой Раисе Николаевне - контролеру ООО «Жуковский завод 

технологического оборудования» 

7. Мглинец Андрею Викторовичу - механику по ремонту автотранспорта ООО 

"Возрождение" Жуковское обособленное подразделение 



8. Беляевой Надежде Викторовне - приёма-сдатчику готовой продукции ООО 

"Возрождение" Жуковское обособленное подразделение 

9. Ижукиной Ольге Викторовне - рабочей цеха переработки ООО ТД «Жуковское 

молоко» 

10. Чивиковой Светлане Васильевне - бухгалтеру ООО ТД «Жуковское молоко» 

11. Борисову Дмитрию Владимировичу – столяру-станочнику ООО «ТЕМП» 

12. Кузнецову Владимиру Юрьевичу - дорожному рабочему ООО «Базис» 

13. Мусаеву Тельману Эльдар оглы - плотнику ООО «Восход -Жуковка» 

14. Горностаеву Александру Николаевичу - начальнику аварийно-диспетчерской 

службы АО «Газпром газораспределение Брянск» филиал в г.Жуковка. 

15. Уфрутовой Валентине Анатольевне - инженеру отдела теплоснабжения ОАО 

"Жилкомхоз" 

16. Левому Валерию Трифоновичу - машинисту автовышки и автогидроподъемника 

ОАО "Жилкомхоз" 

17. Нургалееву Ильгизу Шайхевалеевичу - слесарю по ремонту оборудования 

котельных ОАО "Жилкомхоз" 

18. Котлярову Александру Михайловичу - электромонтеру ООО «Управдом» 

19. Сердюку Ивану Ивановичу - слесарю аварийно-восстановительных работ 

канализационной бригады МУП «Водоканал» 

20. Иваниной Алле Павловне - машинисту насосных установок КНС №2 МУП 

«Водоканал» 

21. Артюхову Василию Алексеевичу - водителю автомобиля ОАО «Коммунальщик» 

22. Котову Николаю Николаевичу - мастеру по ТО и ТР автомобилей ЗАО 

«Автоколонна 1806-Жуковка» 

23. Сосновской Галине Николаевне - заместителю генерального директора ОАО 

«Жуковкаагротранс» 

24. Лындину Николаю Федоровичу - машинисту погрузчика ООО «Компания 

Интерметалл» 

25. Митрошину Петру Николаевичу - сварщику ООО «Компания Интерметалл» 

26. Шмычкову Ивану Николаевичу - государственному инспектору по охране леса 

Белоглавского участкового лесничества ГКУ Брянской области «Жуковское лесничество» 

27. Гапееву Николаю Николаевичу - рабочему по уходу за животными ОАО 

«Родина» 

28. Елисееву Николаю Александровичу - водителю ОАО «Родина» 

29. Киселеву Александру Александровичу - механизатору ООО «Овстуг-2» 

30. Фроловой Ирине Викторовне - оператору машинного доения ООО «Снежка-

Речица» 

31. Бокач Елене Валентиновне - оператору машинного доения СПК «Овстуг» 

32. Погуляевой Татьяне Алексеевне - оператору машинного доения ОАО АПК 

«Автомобилист» 

33. Цекуновой Антонине Дмитриевне - начальнику отделения почтовой связи 

Тросна ОСП Жуковский почтамт УФПС Брянской области - филиала ФГУП «Почта 

России» 

34. Кафанову Александру Михайловичу - инженеру Жуковского линейно-

технического цеха Дятьковского межрайонного центра технической эксплуатации 

телекоммуникаций Брянского филиала ПАО «Ростелеком» 

35. Семичевой Наталье Александровне - повару цеха полуфабрикатов Жуковского 

РАЙПО 

36. Хоменковой Любови Леонтьевне - продавцу Жуковского РАЙПО 

37. Шепелевой Надежде Федоровне - заведующей магазином №37 Жуковского 

РАЙПО 



38. Гапеевой Валентине Ивановне - заведующей магазином №27 Жуковского 

РАЙПО 

39. Войтенко Ирине Михайловне - управляющей бара «Пивная бухта» 

40. Вара Елене Васильевне - директору супермаркета «Свенская ярмарка» ООО 

«Евролот Запад» 

41. Сениной  Лидии Александровне  - старшему продавцу ТД «Эдельвейс» 

42. Медведковой Екатерине Юрьевне - воспитателю МАДОУ детский сад 

«Солнышко» 

43. Анохиной Екатерине Ивановне - учителю биологии МАОУ Лицей №1 г. 

Жуковка 

44. Линовой Наталье Васильевне - учителю русского языка и литературы МАОУ 

Лицей №1 г. Жуковка 

45. Сошиной Татьяне Николаевне - учителю географии МБОУ Летошницкой 

средней общеобразовательной школы 

46. Васиной Надежде Григорьевне - учителю географии МБОУ Крыжинской 

основной общеобразовательной школы 

47. Недосек Виктории Ивановне - учителю русского языка и литературы МАОУ 

Гостиловской основной общеобразовательной школы 

48. Шматовой Альвине Сергеевне - учителю русского языка и литературы МБОУ 

Дятьковичской основной общеобразовательной школы 

49. Гришановой Веронике Александровне - учителю английского языка МАОУ 

Лицей №1 г. Жуковка 

50. Иваченковой Светлане Васильевне - санитарке ГБСУСОН «Жуковский дом-

интернат для престарелых и инвалидов» 

51. Дыхановой Екатерине Владимировне - специалисту по социальной работе 

отделения помощи семье, женщинам и детям со стационаром ГБУ «Комплексный центр 

социального обслуживания населения Жуковского района» 

52. Рословцевой Ирине Николаевне - социальному педагогу отделения дневного 

пребывания и реабилитации ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Жуковского района» 

53. Кильпикову Владимиру Витальевичу - врачу-неврологу поликлиники ГБУЗ 

«Жуковская ЦРБ» 

54. Графиной Светлане Алексеевне - врачу - педиатру участковому педиатрического 

отделения поликлиники ГБУЗ «Жуковская ЦРБ» 

55. Янченко Александру Витальевичу - начальнику технического отдела ООО 

«Санаторий «Жуковский» 

56. Денисовой Наталье Владимировне - и.о. главного бухгалтера ООО «Санаторий 

«Жуковский» 

57. Ситько Надежде Михайловне - менеджеру по работе с клиентами ГАУ 

«Медицинский центр г. Жуковки» 

58. Гущиной Валентине Константиновне - педагогу дополнительного образования 

МБУК «Жуковская детская школа искусств» 

59. Тришковой Ираиде Петровне - заведующей отделом информационно-

аналитической и методической работы МБУК «Жуковский районный Дом культуры» 

60. Беловой Наталье Владимировне - директору МБУК Жуковского районного Дома 

культуры по результатам независимой оценки деятельности учреждений культурно-

досугового типа Брянской области в 2015 году. 

61. Сеньковой Елене Николаевне - старшему инспектору 1-й квалификационной 

категории ГКУ «Центр занятости населения Жуковского района» 

62. Митрошиной Татьяне Викторовне - начальнику отдела персонифицированного 

учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и 



взыскания задолженности Управления Пенсионного фонда в Жуковском муниципальном 

районе 

63. Федорине Светлане Викторовне - старшему специалисту 2 разряда отдела 

регистрации, учета и работы с налогоплательщиками №1 Межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой службы № 5 по Брянской области 

64. Крутикову Сергею Владимировичу - начальнику штаба МО МВД России 

«Жуковский» капитану внутренней службы 

65. Карповой Елене Анатольевне - индивидуальному предпринимателю 

66. Скоблик Светлане Владимировне - оперативному дежурному МКУ «ЕДДС 

Жуковского муниципального района» 

67. Котовой Инессе Александровне - диспетчеру МКУ «ЕДДС Жуковского 

муниципального района» 

 

 

 

 

 

 

Номинация «Предприятия лидеры» 

За достижения наивысших производственных и трудовых показателей в отраслях 

присудить звание "Предприятие лидер" с вручением Свидетельства о занесении на 

районную Доску Почета и ценного подарка: 

 

Номинация «Отрасли материального производства» 

- коллектив ООО "Жуковский мотовелозавод" (руководитель Васекин Владимир 

Васильевич) 

- коллектив ООО "ТЕМП" (руководитель Федорков Виктор Афанасьевич) 

- коллектив Жуковского РАЙПО (председатель Совета Воронина Надежда 

Федоровна, председатель правления Клячева Дина Леонидовна) 

- коллектив ООО "Снежка-Речица" (руководитель Горлович Александр Викторович, 

гл. зоотехник Скоблик Василий Михайлович, гл. ветврач Тройнина Валентина 

Анатольевна) 

- индивидуальный предприниматель глава КФХ Иванюк Александр Ефимович 

 

Номинация «Отрасли нематериального производства» 

- коллектив ОАО "Жилкомхоз" (руководитель Гайда Игорь Михайлович) 

- коллектив ОАО «Коммунальщик» (руководитель Парфеньев Алексей Викторович) 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шамординская 

основная общеобразовательная школа (директор Борисенко Людмила Алексеевна) 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко» (заведующая Бруева Александра Алексеевна) 

- инфекционное отделение государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Жуковская центральная районная больница» (заведующая отделением 

Синюто Мария Филипповна) 

- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Жуковский городской центр 

культуры и досуга» (директор Панова Антонина Анатольевна) 

 

 

 

Номинация «Малый бизнес - будущее экономики» 

- ООО « АК 1806» (Руководитель Власова Екатерина Викторовна ) 



-Фотография «У Юрика» (индивидуальный предприниматель Федин Юрий 

Иванович)  

 

Номинация «Для пользы района, на благо людей» 

- ГАУ «Медицинский центр в г. Жуковка (главный врач Мартынович Юлия 

Борисовна) 

- МУП «Водоканал» (руководитель Пранов Федор Валентинович) 

 

Номинация «Дело важное для всех» 

- ГБУ Комплексный Центр социального обслуживания населения Жуковского 

района (руководитель Ёлкина Ольга Александровна) 

- ООО «Санаторий Жуковский»  (руководитель Бурец Юрий Анатольевич) 

 

Номинация « Лучшее муниципальное образование» 

- муниципальному образованию «Троснянское  сельское поселение (глава поселения 

Терешонок Елена Викторовна, глава администрации Селифонтова Екатерина Сергеевна) 

 

 

 

Номинация «Передовик производства» 

За достижения наивысших производственных и трудовых показателей в отраслях 

присудить звание "Передовик производства" с вручением Свидетельства о занесении на 

районную Доску Почета и ценного подарка: 

 

за высокие производственные показатели: 

1. Козичеву Андрею Николаевичу - мастеру рамного участка ООО "Жуковский 

веломотозавод" 

2. Артамонову Денису Александровичу - фрезеровщику ООО «Жуковский завод 

технологического оборудования» 

3. Ильиной Галине Николаевне - пекарю ООО "Возрождение" Жуковского 

обособленного подразделения 

4. Баранину Владимиру Васильевичу - мастеру отдела теплоснабжения ОАО 

«Жилкомхоз» 

5. Бобкову Николаю Васильевичу - водителю ОСП Жуковский почтамт УФПС 

Брянской области - филиала ФГУП «Почта России» 

6. Ерохиной Светлане Михайловне - главному технологу ООО ТД «Жуковское 

молоко» 

7. Сахаровой Светлане Евгеньевне - оператору машинного доения ООО "Снежка-

Речица» 

8. Сошину Андрею Анатольевичу - слесарю-ремонтнику ЗАО «Автоколонна 1806-

Жуковка» 

9. Маричеву Владимиру Леонидовичу - бригадиру поваров цеха полуфабрикатов 

Жуковского РАЙПО 

10. Шеладоновой Тамаре Васильевне  - продавцу-консультанту магазина «Гейзер 

плюс». 

 

 

 

 

 

 

 



за высокие показатели в труде: 

11. Сафрутиной Елене Петровне - социальному работнику отделения социального 

обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов ГБУ Брянской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Жуковского района» 

12. Борисенко Нине Николаевне - заведующей обособленным структурным 

подразделением «Овстугская поселенческая библиотека» МБУК «Централизованная 

библиотечная система Жуковского района» 

13. Синюто Марии Филипповне - врачу-инфекционисту ГБУЗ «Жуковская ЦРБ» 

14. Рыженковой Инне Николаевне - учителю русского языка и литературы МБОУ 

Жуковской средней общеобразовательной школы №1 имени Героя Советского Союза 

Бориса Васильевича Белявского 

15. Владимирову Владимиру Сергеевичу - старшему участковому уполномоченному 

полиции ОУУПиПДН МО МВД России «Жуковский» 

 

 

 

 

 

Глава администрации  

Жуковского района А.В.Давиденко 
 


